
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 18 (00202)

25 мая 2018 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Постановления Главы
 Верхнесалдинского городского округа

№ 1402
от 10 мая 2018 года

О внесении изменений в состав 
комиссии по соблюдению требо-
ваний к служебному поведению 
муниципальных служащих адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа и урегулиро-
ванию конфликта интересов, 
утвержденный постановлением 
администрации Верхнесал-
динского городского округа от 
30.03.2016 № 1131

В целях профилактики корруп-
ционных и иных правонаруше-
ний на муниципальной службе, 
в соответствии с пунктом 8 Указа 
Президента Российской Федера-
ции от 01 июля 2010 года № 821 «О 
комиссиях по соблюдению требо-
ваний к служебному поведению 
федеральных государственных 
служащих и урегулированию кон-

фликта интересов», руководству-
ясь Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав комиссии по 

соблюдению требований к слу-
жебному поведению муниципаль-
ных служащих администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа и урегулированию кон-
фликта интересов, утвержденный 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 30.03.2016 № 1131 «О 
создании комиссии по соблюде-
нию требований к служебному 
поведению муниципальных слу-
жащих администрации Верхне-
салдинского городского округа и 
урегулированию конфликта инте-
ресов» (далее – Комиссия), следу-
ющие изменения:

1) вывести из состава Комиссии:
 Наумову Г.В.;

  2) ввести в состав Комиссии:
 Колпакову Ирину Владимиров-

ну – заместителя главы админи-
страции по экономике, председа-
теля комиссии.

 2. Внести в Положение о комис-
сии по соблюдению требований к 
служебному поведению муници-
пальных служащих администра-
ции Верхнесалдинского город-
ского округа и урегулированию 
конфликта интересов, утвержден-
ное постановлением администра-
ции Верхнесалдинского городско-
го округа от 30.03.

2016 № 1131 «О создании ко-
миссии по соблюдению требо-
ваний к служебному поведению 
муниципальных служащих адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа и урегулирова-
нию конфликта интересов», следу-
ющие изменения:

 1) в пункте 10 подпункта 3 сло-
ва «главы администрации» заме-

нить словами «представителя на-
нимателя (работодателя)»;

 2) в приложении № 1 слова 
«Главе администрации Верхнесал-
динского городского округа» за-
менить словами «Представителю 
нанимателя (работодателю)»;

 3) в приложении № 2 слова 
«Главе администрации Верхнесал-
динского городского округа» за-
менить словами «Представителю 
нанимателя (работодателю).

 3. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением 
настоящего постановления остав-
ляю за собой.

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа       

№ 1410
от 15 мая 2018 года

О проведении мероприятий, 
посвященных Дню предприни-
мателя на территории Верхне-
салдинского городского округа, в 
2018 году

В соответствии с Указом Прези-
дента Российской Федерации 

от 18 октября 2007 года № 1381 
«О Дне российского предпри-
нимательства», муниципальной 
программой «Содействие раз-
витию субъектов малого и сред-
него предпринимательства на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года», 

утвержденной постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 07.07.2014 
№ 2186 «Об утверждении муници-
пальной программы «Содействие 
развитию субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
на территории Верхнесалдин-
ского городского округа до 2021 
года», руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского 
округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести мероприятия, по-

священные Дню предпринимате-
ля на территории Верхнесалдин-
ского городского округа, в 2018 
году.

2. Утвердить: 

1) состав организационного ко-
митета по подготовке и проведе-
нию мероприятий, посвященных 
Дню предпринимателя на терри-
тории Верхнесалдинского город-
ского округа, в 2018 году (прила-
гается);

2) план проведения мероприя-
тий, посвященных Дню предпри-
нимателя на территории Верхне-
салдинского городского округа, в 
2018 году (прилагается).

3. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

4. Постановление главы муни-
ципального образования «Верхне-

салдинский район» от 02.09.2005 
№ 580 «О проведении Дня пред-
принимателя в муниципальном 
образовании «Верхнесалдинский 
район» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации по экономике И.В. 
Колпакову

И.В. Колпакова,
и.о. главы Верхнесалдинского 

городского округа 

Приложения размещены на 
официальном сайте Верхнесал-
динского городского округа http://
www.v-salda.ru

№ 1422
от 16 мая 2018 года
  
О назначении публичных слу-

шаний по проекту планировки 
и проекту межевания линейного 
объекта 

 Рассмотрев проект планировки 
и проект межевания линейного 
объекта в целях строительства 
трубопровода промышленного 
водоснабжения от ПВК-15 до ка-

меры № 4 в городе Верхняя Салда 
Свердловской области на осно-
вании утвержденного генераль-
ного плана Верхнесалдинского 
городского округа, в соответствии 
с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, пунктом 
26 части 1 статьи 16 Федерального 
закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», ре-
шением Думы городского округа 
от 23.05.2006 № 41 «Об утвержде-

нии положения «О порядке орга-
низации и проведения публичных 
слушаний на территории Верхне-
салдинского городского округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Назначить публичные слу-

шания по проекту планировки и 
проекту межевания линейного 
объекта в целях строительства 
трубопровода промышленного 
водоснабжения от ПВК-15 до ка-
меры № 4 в городе Верхняя Салда 
Свердловской области на основа-

нии утвержденного генерального 
плана Верхнесалдинского город-
ского округа на 10 июля 2018 года.

 2. Организационно-техниче-
ское и информационное обеспе-
чение проведения публичных 
слушаний возложить на админи-
страцию Верхнесалдинского го-
родского округа.

 3. Установить срок подачи 
предложений и рекомендаций 
участников публичных слушаний 
по проекту планировки и проекту 
межевания линейного объекта в 



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

целях строительства трубопро-
вода промышленного водоснаб-
жения от ПВК-15 до камеры № 4 
в городе Верхняя Салда Сверд-
ловской области на основании 
утвержденного генерального пла-
на Верхнесалдинского городского 
округа в течение 30 дней с момен-
та опубликования постановления 
администрации Верхнесалдин-
ского городского округа об орга-
низации проведения публичных 
слушаний. 

 4. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 

сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.  

 5. Контроль за исполнением 
настоящего постановления  воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации по вопросам реали-
зации инвестиционных проектов 
и строительства Т.Б. Белькову.

И.В. Колпакова,
и.о. главы Верхнесалдинского 

городского округа 

Извещение 
о проведении публичных слушаний 10 июля 2018 года

10 июля 2018 года состоятся публичные слушания 
по проекту планировки и проекту межевания линейного.

Время заседания: понедельник, 10 июля 2018 года, 17:15.
Место заседания: г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 46, малый зал.
 
 Проект планировки и проект межевания линейного объекта раз-

работан за счет средств ПАО «Корпорация ВСМПО – АВИСМА» в це-
лях строительства трубопровода промышленного водоснабжения 
от ПВК-15 до камеры № 4 в городе Верхняя Салда Свердловской об-
ласти на основании утвержденного генерального плана Верхнесал-
динского городского округа, согласно материалам инженерно-гео-
дезических и инженерно-геологических изысканий, проведенных в 
2017 году, в соответствии с требованиями основных действующих 
законодательных и нормативных документов.

№ 1424
от 17 мая 2018 года

О проведении мотопробега, 
посвященного Всероссийской ак-
ции «Международный день сосе-
дей» на территории Верхнесал-
динского городского округа 

На основании уведомления 
гражданина Алисова Андрея 
Сергеевича, руководствуясь Фе-
деральным законом от 19 июня 
2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, 
митингах, демонстрациях, ше-
ствиях и пикетированиях», поста-
новлением Правительства Сверд-
ловской области от 30.05.2003 № 

333-ПП «О мерах по обеспечению 
общественного порядка и безо-
пасности при проведении на тер-
ритории Свердловской области 
мероприятий с массовым пребы-
ванием людей», статьей 31 Устава 
Верхнесалдинского городского 
округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять к сведению уведом-

ление гражданина Алисова Ан-
дрея Сергеевича о проведении на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа мотопробега, 
посвященного Всероссийской ак-
ции «Международный день сосе-
дей», 25 мая 2018 года с 16.30 до 
19.15 часов. 

Предполагаемое количество 
участников – 20 человек.

2. Ответственность за организа-
цию и проведение мероприятий 
возложить на гражданина Алисо-
ва Андрея Сергеевича. 

3. Утвердить маршрут движения 
мотоколонны от улицы Карла Либ-
кнехта – улица Парковая в направ-
лении автодороги Нижний Тагил 
– Нижняя Салда.

4. Рекомендовать врио началь-
ника Межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Верхне-
салдинский» майору А.В. Охрем-
чуку оказать содействие в обе-
спечении безопасности граждан, 
общественного порядка, а также 

обеспечить контроль за безопас-
ностью дорожного движения в 
городе.

5. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.
ru/. 

6. Контроль за исполнением 
настоящего постановления остав-
ляю за собой.

И.В. Колпакова,
и.о. главы Верхнесалдинского 

городского округа

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ПРОГРАММА  
проведения мероприятия, посвященного открытию мотосезона – 2018  

на территории Верхнесалдинского городского округа 
 
 

№ 
п/п 

Время (час) Название и место проведения мероприятия 

1 12.00 – 13.00 Сбор участников мотопробега у Дворца культуры                
им. Г.Д. Агаркова 

2 13.00 – 14.30 Концерт рок-групп «Свои» и «Азимут» на открытой сцене 
Дворца культуры им. Г.Д. Агаркова 

3 14.30 – 15.00 Построение колонны транспортных средств участников 
мероприятия 

4 15.00 Старт колонны участников от Дворца культуры                         
им. Г.Д. Агаркова и проезд по улицам городов                 
Верхняя Салда и Нижняя Салда 

5 16.00 Финиш колонны у Дворца культуры им. Г.Д. Агаркова 
 
                                      
 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа 
от _____17.05.2018____№ __1424 
«О проведении мероприятия, 
посвященного открытию мотосезона 
2018 на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа» 

№ 1429
от 17 мая 2018 года 

Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий юри-
дическим лицам (за исключени-
ем субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринима-
телям, а также физическим ли-
цам - производителям товаров, 
работ, услуг, на возмещение за-
трат, связанных с выполнением 
работ по комплексному благоу-
стройству общественной тер-
ритории «Площадь Дворца куль-
туры имени Г.Д. Агаркова» 

 

В соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федера-
ции, со статьей 16 Федерального 
закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоу-
правления в Российской Феде-
рации», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации 
от 06.09.2016 № 887 «Об общих 
требованиях к нормативным пра-
вовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий юри-

дическим лицам (за исключени-
ем субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринима-
телям, а также физическим лицам 
- производителям товаров, работ, 
услуг», постановлением Прави-
тельства Свердловской области от 
29.03.2018 № 169-ПП «Об утверж-
дении распределения субсидий 
из областного бюджета местным 
бюджетам, предоставление кото-
рых предусмотрено государствен-
ной программой Свердловской 
области «Формирование совре-
менной городской среды на тер-
ритории Свердловской области на 
2018–2022 годы», между муници-
пальными образованиями, распо-
ложенными на территории Сверд-
ловской области, в 2018 году на 
поддержку муниципальных про-
грамм формирования современ-
ной городской среды», Уставом 
Верхнесалдинского городского 
округа, в целях реализации муни-
ципальной программы «Форми-
рование современной городской 
среды в Верхнесалдинском город-
ском округе в 2018-2022 годах», 
утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 28.09.2017 

№ 2797, а также повышения уров-
ня комфортности условий отдыха 
граждан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок пре-

доставления субсидий юриди-
ческим лицам (за исключением 
субсидий государственным (му-
ниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринима-
телям, а также физическим лицам 
- производителям товаров, работ, 
услуг, на возмещение затрат, свя-
занных с выполнением работ по 
комплексному благоустройству 
общественной территории «Пло-
щадь Дворца культуры имени Г.Д. 
Агаркова» (прилагается).

2. Создать комиссию по пре-
доставлению субсидий юриди-
ческим лицам (за исключением 
субсидий государственным (му-
ниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринима-
телям, а также физическим лицам 
- производителям товаров, работ, 
услуг, на возмещение затрат, свя-
занных с выполнением работ по 
комплексному благоустройству 
общественной территории «Пло-
щадь Дворца культуры имени Г.Д. 
Агаркова» (далее – Комиссия).

3. Утвердить состав Комиссии 
(прилагается).

4. Настоящее постановление 
распространяется на правоотно-
шения, возникшие в 2018-2019 
годах.

5. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

6. Настоящее постановление 
вступает в силу со дня его опубли-
кования в официальном печатном 
издании «Салдинская газета».

7. Контроль за исполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту Л.В. Шаржукову.

И.В. Колпакова,
и.о. главы Верхнесалдинского 

городского округа

Приложения размещены на 
официальном сайте Верхнесал-
динского городского округа http://
www.v-salda.ru



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 4

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Главный редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ПАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: № 708 Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику – 24 мая 13.00, 
фактически – 24 мая 15.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждение «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46


